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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Gani Kocit, i përfaqësuar nga Agon Rrecaj, avokat, 

kundër Bota Sot 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 shtator 2020, shqyrtoi ankesën e Gani Kocit, 

i përfaqësuar nga Agon Rrecaj, avokat, kundër medias Bota Sot 

lidhur me publikimin e artikullit me titull: “Video përgjimi 

bombë që tronditi politikën e Kosovës, Thaçi ka financuar 

partinë e Vuçiçit”, dhe mori këtë: 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa është e patrajtueshme. 

 

 

 

 

 

 

 



A R S Y E T I M I 

 

 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar artikullin me 

titullin “Video përgjimi bombë që tronditi politikën e 

Kosovës, Thaçi ka financuar partinë e Vuçiçit”, i cili sipas 

ankuesit është në kundërshtim me Kreun II (Raportimin e së 

vërtetës), dhe me Kreun IV (E drejta për t‘u përgjigjur) të 

Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në media online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruara, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas shqyrtimit të ankesës, KMShK gjen se ankesa është e 

patrajtueshme.  

 

Ankuesi ka të drejtën e plotë të paraqesë ankesë nën 

pretendimin se i është shkelur e drejta e tij, por KMShK e ka 

të pamundur të vendos në lidhje me ankesën në mungesë të 

shkrimit dhe videos për të cilat ankuesi pretendon se është 

shkelur Kodi i mediave të shkruara. Në rast se ankuesin pas 

pranimit të këtij vendimi arrin të siguroj shkrimin e gazetës, 

atëherë KMShK do ta trajtojë atë. 

 

 

KMShK vendosi si në dispozitivin e këtij vendimi. 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


